СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  20 марта 2020 года

          № 49/361
О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия
 о принятии закона Республики Мордовия  «О преобразовании
Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельсоветов Рузаевского района Республики Мордовия  и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия»

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федерального  закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьями 9 и 14  Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", статьями 37, 39 Закона Республики Мордовия от 21 февраля  2002 г. № 10-З «О правовых актах Республики Мордовия» Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Обратиться с ходатайством в Государственное Собрание Республики Мордовия о принятии закона Республики Мордовия «О преобразовании Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельсоветов Рузаевского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия».
2.  Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Мордовия «О преобразовании Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельсоветов Рузаевского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия».
3. Назначить представителем Совета депутатов Рузаевского муниципального района  при рассмотрении вышеуказанного законопроекта в Государственном Собрании Республики Мордовия Главу Рузаевского муниципального района В.Ю. Кормилицына.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского

Председатель Совета

муниципального района

депутатов Рузаевского

муниципального района

В.Ю. Кормилицын

В.П. Марчков